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SECURITIES AND EXCHANGE COMMISSION

SEC FORM 17-Q

QUARTERLY REPORT PURSUANT TO SECTION 17 OF THE SECURITIES
REGULATION CODE AND SRC RULE 17(2)b) THEREUNDER

1. For the quarterly period ended March 31, 2014

2. Commission identification number 9142 3. BIR Tax Identification No 000-194-408-000

4. Exact name of issuer as specified in its charter FIL-ESTATE CORPORATION

Philippines
5. Province, country or other jurisdiction of incorporation or organization

L.- ---I, (SECUse Only)6. Industry Classification Code:

7th Floor Renaissance Tower,
Meralco Avenue, Pasig City 1600

7. Address of registrant's principal office Postal Code

8. (02)633-6248
Issuer's telephone number, including area code

9. Not applicable
Former name, former address and former fiscal year, if changed since last report

10. Securities registered pursuant to Sections 8 n 12 of the Code, or Sections 4 and 8 of the RSA

Title of each Class Number of shares of common
stock outstanding and amount
of debt outstanding

Common stock - P 1 par value 2,000,000,000 shares

11. Are any or all of the securities listed on the Philippine Stock Exchange?
Yes [X] No [ ]

If yes, state the name of such stock exchange and the classes of securities listed therein:

Philippine and Makati Stock Exchange Common shares

12. Indicate by check mark whether the registrant:

(a) has filed all reports required to be filed by Section 17 of the SRCand SRCRule 17 thereunder
or Section 110f the RSA and SRA Rule 11(1a)-1 thereunder and Sections 26 and 141 of The Corporation
Code of the Philippines during the preceding 12 months (or for such shorter period the registrant was
required to file such reports)

Yes [X] No [ ]

(b) has been subject to such filing requirements for the past 90 days.

Yes [] No [X]



FIL·ESTATE CORPORATION
BALANCE SHEETS
AS OF MARCH 2014
(With Comparative Figures as of Calendar Year Ended December 31,2013)

ASSETS

March December
2014 2013

Current Asset
Cash on hand and in banks p 135,663 P 92,392

Noncurrent Assets
Available-for-sale financial assets 1,722,590,463 1,722,825,729

P 1,722,726,126 P 1,722,918,121

LIABILITIES AND CAPITAL DEFICIENCY

Current Liabilities
Accrued expenses and other current liabailities P 398,764,761 P 398,534,169

Noncurrent Liabilities
Due to a stockholder
Due to other related parties

1,038,744,798
333,468,624

1,030,523,118
333,468,624

Total Noncurrent Liabilities 1,372,213,422 1,363,991,7 42
TOTAL LIABILITIES P 1,770,978,183 P 1,762,525,911

Capital Deficiency
Capital Stock
Additional paid-in capital
Cumulative changes in fair value of available-for-sale

financial assets
Deficit

P 1,798,403,181 P 1,798,403,181
589,120,804 589,120,804

6,033,140 6,268,406
(2,441,809,182) (2,433,400,181)

(48,252,056) (39,607,790)

1,722,726,126 P 1,722,918,121

Net Capital Deficiency

P



FIL-ESTATE CORPORATION
STATEMENTS OF INCOME & DEFICIT
FOR THE QUARTER ENDED MARCH 31, 2014
(With Comparative Figures for Months Ended March 31, January to March CY2014 & 2013)

January to March
2014 2013

EXPENSES
General & Administrative expenses P (8,409,052) P (4,557,940)
Impairment Loss (49,705,499)

Interest Income 51 310
Provision for probable losses (17,971,551 )
Other Income 441,452

NET LOSS P (8,409,001 ) P (71,793,228)

DEFICIT AT BEGINNING OF THE QUARTER (2,433,400,181 ) (2,361,606,953)

DEFICIT AT END OF THE MONTH P (2,441,809,182) P (2,433,400,181 )

**Note: LOSS PER SHARE
The computation of loss per share is as follows:

Three Months ended March 31
2014 2013

(a) Net Income/loss
(b) Weighted average number of

shares outstanding

(8,409,001) (71,793,228)

1,798,403,181 1,798,403,181
(0.00468) (0.03992)



FIL-ESTATE CORPORATION
STATEMENTS OF COMPREHENSIVE INCOME

For the three months ended March 31
2014 2013

EXPENSES
Interest Income P 51 P 310
Impairment Loss (49,705,499)
Provision for probable losses (17,971,551)
General & Administrative Expenses (8,409,052) (4,557,940)
Other Income 441,452
NET LOSS P (8,409,002) P (71,793,228)

OTHER COMPREHENSIVE INCOME
Change in fair value of available-for-sale
financial assets 6,033,140 (1,897,263)

TOTAL COMPREHENSIVE INCOME P (2,375,862) p (73,690,491 )

LOSS PER SHARE (0.0047) (0.0719)



FIL·ESTATE CORPORATION
STATEMENTS OF CHANGES IN CAPITAL DEFICIENCY

For the three months ended March 31
2014 2013

CAPITAL STOCK 1,798,403,181 1,798,403,181

ADDITIONAL PAID IN CAPITAL 589,120,804 589,120,804

CUMULATIVE CHANGES IN FAIR
VALUE OF AVAILABLE·FOR·SALE
FINANCIAL ASSETS

Balance at beginning of the year 6,033,140 8,165,669
Other comprehensive income (1,897,263)
Balance at end of the year 6,033,140 6,268,406

DEFICIT
Balance at beginning of year (2,433,400,181 ) (2,361,606,953)
Net Loss (8,409,002) (71,793,228)
Balance at end of year (2,441,809,182) (2,433,400,181 )

(48,252,056) (39,607,790)



FIL-ESTATE CORPORATION
STATEMENT OF CASH FLOWS

Three Months Ended March 31

2014 2013

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES
Net Loss P (8,409,002) P (71,793,228)
Adjustments:

Impairment Loss 49,705,499
Provision for probable losses 17,971,551
Reversal of provision for contingencies (441,452)

Interest Income (51) (310)
Increase(Decrease) in accrued expenses and other

current liabilities 230,592 23,567,314
Due to a stockholder (23,494,944)
Interest received 51 310

Net cash used for operating activities P (8,178,410) P (4,485,260)

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES
Advances received during the year 8,221,680 4,414,285

Net Increase (Decrease) in Cash P 43,270 P (70,975)

CASH AT BEGINNING OF YEAR 92,392 163,367

End of Period P 135,663 P 92,392



FIL-ESTATE CORPORATION

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

1. Summary of Significant Accounting and Financial Reporting Policies

Basis of Preparation
The financial statements have been prepared on a historical cost basis, except for the
quoted equity securities included under available-for-sale (AFS) financial assets, which are
carried at fair value. The financial statements are presented in Philippine peso, which is
the Company's functional and presentation currency. All values are rounded off to nearest
Peso Unit, except when otherwise indicated.

Statement of Compliance
The financial statements have been prepared in compliance with Philippine Financial
Reporting Standards (PFRS).

Changes in Accounting Policies
The Company applied, for the first time, certain standards and amendments that require
restatement of previous financial statements. These include PFRS 10, "Consolidated
Financial Statements", PFRS 11, "Joint Arrangements", PAS 19, "Employee Benefits
(Revised 2011 )", PFRS 13, "Fair Value Measurement" and amendments to PAS 1,
"Presentation of Financial Statements". In addition, the application of PFRS 12,
"Disclosure of Interests in Other Entities", resulted in additional disclosures in the
financial statements.

Several other amendments apply for the first time in 2013. However, they do not
impact the annual financial statements of the Company.

The nature and the impact of each new standard and amendment are described below:

• Philippine Accounting Standards (PAS) 1, "Financial Statement Presentation -
Presentation of Items of Other Comprehensive Income (Amendments)" - The
amendments to PAS 1 introduced a grouping of items presented in other
comprehensive income. Items that will be reclassified (or 'recycled') to profit or loss
at a future point in time (for example, upon derecognition or settlement) will be
presented separately from items that will never be recycled. The amendments affect
presentation only and have no impact on the Company's financial position or
performance.

• PAS 19 (Revised), "Employee Benefits" - Amendments range from fundamental
changes such as removing the corridor mechanism and the concept of expected
returns on plan assets to simple clarifications and rewording. The revised standard
also requires new disclosures such as, among others, a sensitivity analysis for each
significant actuarial assumption, information on asset-liability matching strategies,
duration of the defined benefit obligation, and disaggregation of plan assets by
nature and risk. The application of these amendments did not have an impact on
the Company's financial position or performance.

• PAS 27 (as revised in 2011), "Separate Financial Statements" - As a consequence of
the issuance of the new PFRS 10, "Consolidated Financial Statements" and PFRS 12,
"Disclosure of Interests in Other Entities", what remains of PAS 27 is limited to
accounting for subsidiaries, jointly controlled entities, and associates in the separate
financial statements.



The adoption of the amended PAS27 did not have an impact on the Company's
financial position and performance.

• PAS 28 (as revised in 2011), "Investments in Associates and Joint Ventures" - As a
consequence of the issuance of the new PFRS 11, "Joint Arrangements" and PFRS 12,
PAS 28 has been renamed PAS 28, "Investments in Associates and Joint Ventures",
and describes the application of the equity method to investments in joint ventures
in addition to associates. The adoption of the revised PAS28 did not have an impact
on the Company's financial position
and performance.

• PFRS 1, "Flrst-time Adoption of International Financial Reporting Standards -
Government Loans (Amendments)" - The amendments to PFRS 1 require first-time
adopters to apply the requirements of PAS 20, "Accounting for Government Grants
and Disclosure of Government Assistance", prospectively to government loans
existing at the date of transition to PFRS. However, entities may choose to apply the
requirements of PAS39, "Financial Instruments: Recognition and Measurement", and
PAS20 to government loans retrospectively if the information needed to do so had
been obtained at the time of initially accounting for those loans. These amendments
are not relevant to the Company.

• PFRS7, "Financial Instruments: Disclosures - Offsetting Financial Assets and Financial
Liabilities (Amendments)" - These amendments require an entity to disclose
information about rights of set-off and related arrangements (such as collateral
agreements). The new disclosures are required for all recognized financial
instruments that are set off in accordance with PAS 32 "Financial Instruments:
Presentation". These disclosures also apply to recognized financial instruments that
are subject to an enforceable master netting arrangement or "similar agreement",
irrespective of whether they are set-off in accordance with PAS32. The amendments
require entities to disclose, in a tabular format unless another format is more
appropriate, the following minimum quantitative information. This is presented
separately for financial assets and financial liabilities recognized at the end of the
reporting period:

a) The gross amounts of those recognized financial assets and recognized financial
liabilities;
b) The amounts that are set-off in accordance with the criteria in PAS 32 when

determining the net amounts presented in the statement of financial position;
c) The net amounts presented in the statement of financial position;
d) The amounts subject to an enforceable master netting arrangement or similar

agreement that are not otherwise included in (b) above, including:
i. Amounts related to recognized financial instruments that do not meet some or
all of

the offsetting criteria in PAS32; and
ii. Amounts related to financial collateral (including cash collateral); and

e) The net amount after deducting the amounts in (d) from the amounts in (c)
above.

The amendments affect disclosures only and have no significant impact on the
Company's financial position or performance.

• PFRS 10 - The standard replaced the portion of PAS27, "Consolidated and Separate
Financial Statements" that addressed the accounting for consolidated financial
statements. It also included the issues raised in Standing Interpretations Committee
(SIC) 12, "Consolidation - Special Purpose Entities". PFRS 10 establishes a single



control model that applies to all entities including special purpose entities. The
changes introduced by PFRS 10 require management to exercise significant judgment
to determine which entities are controlled, and therefore, are required to be
consolidated by a parent, compared with the requirements that were in PAS27. The
application of this standard did not have an impact on the Company's financiaL
position and performance.

• PFRS 11 - The standard replaced PAS 31, "Interests in Joint Ventures" and SIC 13,
"Jointly Controlled Entities - Non-Monetary Contributions by Venturers". PFRS 11
removed the option to account for jointly controlled entities using proportionate
consolidation. Instead, jointly controlled entities that meet the definition of a joint
venture must be accounted for using the equity method. The application of this
standard did not have an impact on the Company's financial position or performance.

• PFRS 12 - The standard sets out the requirements for disclosures relating to an
entity's interests in subsidiaries, joint arrangements, associates and structured
entities. The requirements in PFRS12 are more comprehensive than the previously
existing disclosure requirements for subsidiaries (for example, where a subsidiary is
controlled with Less than a majority of voting rights). The appLication of this
standard did not have an impact on the Company's financial position or
performance. PFRS12 disclosures are provided in Note 5.

• PFRS 13, "Fair Value Measurement" - The standard establishes a single source of
guidance under PFRSs for all fair value measurements. PFRS 13 does not change
when an entity is required to use fair value, but rather provides guidance on how to
measure fair value under PFRS. PFRS13 defines fair value as an exit price. PFRS13
also requires additional disclosures.

As a result of the guidance in PFRS 13, the Company re-assessed its policies for
measuring fair values, in particular, its valuation inputs such as non-performance
risk for fair vaLue measurement of liabilities. The Company has assessed that the
application of PFRS 13 has not materially impacted the fair value measurements of
the Company. Additional disclosures, where required, are provided in the individual
notes relating to the assets and liabilities whose fair values were determined. Fair
value hierarchy is provided in Note 12.

• Philippine International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC) 20,
"Stripping Costs in the Production Phase of a Surface Mine" - This interpretation
applies to waste removal ('stripping') costs incurred in surface mining activity, during
the production phase of the mine. The interpretation addresses the accounting for
the benefit from the stripping activity. This interpretation is not relevant to the
Company.

Annual Improvements to PFRSs (2009-2011 cycle)
The Annual Improvements to PFRSs (2009-2011 cycle) contain non-urgent but
necessary amendments to PFRSs. The Company adopted these amendments for
the current year.

• PAS 1, "Presentation of Financial Statements - Clarification of the requirements for
comparative information" - These amendments clarify the requirements for



comparative information that are disclosed voluntarily and those that are mandatory
due to retrospective application of an accounting policy, or retrospective restatement
or reclassification of items in the financial statements. An entity must include
comparative information in the related notes to the financial statements when it
voluntarily provides comparative information beyond the minimum required
comparative period. The additional comparative period does not need to contain a
complete set of financial statements. On the other hand, supporting notes for the
third balance sheet (mandatory when there is a retrospective application of an
accounting policy, or retrospective restatement or reclassification of items in the
financial statements) are not required. As a result, the Company has not included
comparative information in respect to the opening statement of financial position as
at January 1, 2012. The amendments affect disclosures only and have no impact on
the Company's financial position or performance.

• PAS 16, "Property, Plant and Equipment - Classification of servicing equipment" -
The amendment clarifies that spare parts, stand-by equipment and servicing
equipment should be recognized as property, plant and equipment when they meet
the definition of property, plant and equipment and should be recognized as
inventory if otherwise. The amendment does not have any impact on the Company's
financial position or performance.

• PAS 32, "Financial Instruments: Presentation - Tax effect of distribution to holders
of equity instruments" - The amendment clarifies that income taxes relating to
distributions to equity holders and to transaction costs of an equity transaction are
accounted for in accordance with PAS 12, "Income Taxes". The application of this
amendment has no impact on the Company's financial position or performance.

• PAS 34, "Interim Financial Reporting - Interim financial reporting and segment
information for total assets and liabilities" - The amendment clarifies that the total
assets and liabilities for a particular reportable segment need to be disclosed only
when the amounts are regularly provided to the chief operating decision maker and
there has been a material change from the amount disclosed in the entity's previous
annual financial statements for that reportable segment. The Company is not
required or does not elect to publish interim financial reports.

• PFRS 1, "First-time Adoption of PFRS - Borrowing Costs" - The amendment clarifies
that, upon adoption of PFRS, an entity that capitalized borrowing costs in accordance
with its previous generally accepted accounting principles, may carry forward,
without any adjustment, the amount previously capitalized in its opening statement
of financial position at the date of transition. Subsequent to the adoption of PFRS,
borrowing costs are recognized in accordance with PAS 23, "Borrowing Costs". The
amendment does not apply to the Company as it is not a first-time adopter of PFRS.

Standards Issued but not yet Effective
Standards issued but not yet effective up to the date of issuance of the Company's
financial statements are listed below. This listing of standards and interpretations
issued are those that the Company reasonably expects to be applicable at a future
date. The Company intends to adopt those standards when they become effective.

• PAS 19, Employee Benefits - Defined Benefit Plans: Employee Contributions
(Amendments)

- The amendments to PAS 19 are to be retrospectively applied for annual periods
beginning
on or after July 1, 2014. The amendments apply to contributions from employees or
third parties to defined benefit plans. Contributions that are set out in the formal



terms of the plan shall be accounted for as reductions to current service costs if they
are linked to service or as part of the remeasurements of the net defined benefit
asset or liability if they are not linked to service. Contributions that are
discretionary shall be accounted for as reductions of current service cost upon
payment of these contributions to the plans. The application of these amendments
will have no impact on the Company's financial position or performance.

• PAS 32, "Financial Instruments: Presentation - Offsetting Financial Assets and
Financial Liabilities (Amendments)" - The amendments to PAS 32 are to be
retrospectively applied for annual periods beginning on or after January 1, 2014. The
amendments clarify the meaning of "currently has a legally enforceable right to set-
off" and also clarify the application of the PAS32 offsetting criteria to settlement
systems (such as central clearing house systems) which apply gross settlement
mechanisms that are not simultaneous. The amendments affect presentation only and
will have no impact on the Company's financial position or performance.

• PAS36, "Impairment of Assets - Recoverable Amount Disclosures for Non-Financial
Assets (Amendments)" - The amendments are effective retrospectively for annual
periods beginning on or after January 1, 2014 with earlier application permitted,
provided PFRS 13 is also applied. These amendments remove the unintended
consequences of PFRS13 on the disclosures required under PAS 36. In addition,
these amendments require disclosure of the recoverable amounts for the assets or
cash-generating units (CGUs) for which impairment loss has been recognized or
reversed during the period. The amendments affect disclosures only and will have
no impact on the Company's financial position or performance.

• PAS 39, "Financial Instruments: Recognition and Measurement - Novation of
Derivatives and Continuation of Hedge Accounting (Amendments)" - The amendments
are effective for annual periods beginning on or after January 1, 2014. These
amendments provide relief from discontinuing hedge accounting when novation of a
derivative designated as a hedging instrument meets certain criteria. The Company
does not have any derivative transactions and thus, these amendments will have no
impact on the Company's financial position or performance.

• Investment Entities (Amendments to PFRS 10, PFRS 12 and PAS 27) - These
amendments are effective for annual periods beginning on or after January 1, 2014.
They provide an exception to the consolidation requirement for entities that meet
the definition of an investment entity under PFRS 10. The exception to
consolidation requires investment entities to account for subsidiaries at fair value
through profit or loss (FVPL). It is not expected that this amendment would be
relevant to the Company since it would not qualify to be an investment entity under
PFRS10.

• Philippine Interpretation IFRIC 21, "Levies" - The interpretation is effective for
annual periods beginning on or after January 1, 2014. IFRIC21 clarifies that an entity
recognizes a liability for a levy when the activity that triggers payment, as identified
by the relevant legislation, occurs. For a levy that is triggered upon reaching a
minimum threshold, the interpretation clarifies that no liability should be anticlpated
before the specified minimum threshold is reached. The Company does not expect
that IFRIC21 will have material financial impact in future financial statements.

Annual Improvements to PFRSs(2010-2012 cycle)
The Annual Improvements to PFRSs(2010-2012 cycle) contain non-urgent but
necessary amendments to the following standards:



• PAS 16, "Property, Plant and Equipment - Revaluation Method - Proportionate
Restatement

of Accumulated Depreciation" - The amendment is effective for annual periods
beginning on or after July 1, 2014. The amendment shall apply to all revaluations
recognized in annual periods beginning on or after the date of initial application of
this amendment and in the immediately preceding annual period. The amendment
clarifies that, upon revaluation of an item of property, plant and equipment, the
carrying amount of the asset shall be adjusted to the revalued amount, and the asset
shall be treated in one of the following ways:

a. The gross carrying amount is adjusted in a manner that is consistent with
the revaluation of the carrying amount of the asset. The accumulated
depreciation at the date of revaluation is adjusted to equal the difference
between the gross carrying amount and the carrying amount of the asset
after taking into account any accumulated impairment losses.

b. The accumulated depreciation is eliminated against the gross carrying
amount of the asset.

The Company's property and equipment are carried at cost, and thus, the
amendment has no impact on the Company's financial position or performance.

• PAS24, "Related Party Disclosures - Key Management Personnel" - The amendments
are effective for annual periods beginning on or after July 1, 2014 and are applied
retrospectively. The amendments clarify that an entity is a related party of the
reporting entity if the said entity, or any member of a group for which it is a part of,
provides key management personnel services to the reporting entity or to the parent
company of the reporting entity. The amendments also clarify that a reporting
entity that obtains management personnel services from another entity (also referred
to as management entity) is not required to disclose the compensation paid or
payable by the management entity to its employees or directors. The reporting
entity is required to disclose the amounts incurred for the key management
personnel services provided by a separate management entity. The amendments
affect disclosures only and have no impact on the Company's financial position or
performance.

• PAS 38, "Intangible Assets - Revaluation Method - Proportionate Restatement of
Accumulated Amortization" - The amendments are effective for annual periods
beginning on or after July 1, 2014. The amendments shall apply to all revaluations
recognized in annual periods beginning on or after the date of initial application of
this amendment and in the immediately preceding annual period. The amendments
clarify that, upon revaluation of an intangible asset, the carrying amount of the asset
shall be adjusted to the revalued amount, and the asset shall be treated in one of
the following ways:

a. The gross carrying amount is adjusted in a manner that is consistent with
the revaluation of the carrying amount of the asset. The accumulated
amortization at the date of revaluation is adjusted to equal the difference
between the gross carrying amount and the carrying amount of the asset
after taking into account any accumulated impairment losses.

b. The accumulated amortization is eliminated against the gross carrying
amount of the asset.

The amendments have no impact on the Company's financial position or performance.

• PFRS 2, "Share-based Payment - Definition of Vesting Condition" - The amendment



to PFRS 2 shall be prospectively applied to share-based payment transactions for
which the grant date is on or after July 1, 2014. The amendment revised the
definitions of vesting condition and market condition and added the definitions of
performance condition and service condition to clarify various issues. This
amendment does not apply to the Company as it has no share-based payments.

• PFRS 3, "Business Combinations - Accounting for Contingent Consideration in a
Business Combination" - The amendment to PFRS 3 shall be prospectively applied
to business combinations for which the acquisition date is on or after July 1, 2014.
The amendment clarifies that a contingent consideration that meets the definition
of a financial instrument should be classified as a financial liability or as equity in
accordance with PAS32. Contingent consideration that is not classified as equity is
subsequently measured at fair value through profit or loss whether or not it falls
within the scope of PFRS 9 (or PAS 39, if PFRS 9 is not yet adopted). The
amendment has no impact on the Company's financial position or performance.

• PFRS8, "Operating Segments - Aggregation of Operating Segments and Reconciliation
of the Total of the Reportable Segments' Assets to the Entity's Assets" - The
amendments are effective for annual periods beginning on or after July 1, 2014 and
are applied retrospectively. These amendments require entities to disclose the
judgment made by management in aggregating two or more operating segments.
This disclosure should include a brief description of the operating segments that have
been aggregated in this way and the economic indicators that have been assessed in
determining that the aggregated operating segments share similar economic
characteristics. The amendments also clarify that an entity shall provide
reconciliations of the total of the reportable segments' assets to the entity's assets if
such amounts are regularly provided to the chief operating decision maker. The
amendment has no impact on the Company's financial position or performance.

• PFRS 13, "Fair Value Measurement - Short-term Receivables and Payables" - The
amendment clarifies that short-term receivables and payables with no stated interest
rates can be held at invoice amounts when the effect of discounting is immaterial.
The amendment will have no impact on the Company's financial position or
performance.

Annual Improvements to PFRSs (2011-2013 cycle)
The Annual Improvements to PFRSs (2011-2013 cycle) contain non-urgent but
necessary amendments to the following standards:

• PAS 40, "Investment Property" - This amendment is effective for annual periods
beginning on or after July 1, 2014 and is applied prospectively. The amendment
clarifies the interrelationship between PFRS3 and PAS40 when classifying property as
investment property or owner-occupied property. The amendment stated that
judgment is needed when determining whether the acquisition of investment property
is the acquisition of an asset or a group of assets or a business combination within the
scope of PFRS3. This judgment is based on the guidance of PFRS 3. The amendment
will have no impact on the Company's financial position or performance.

• PFRS1, "First-time Adoption of Philippine Financial Reporting Standards - Meaning of
'Effective PFRSs'" - The amendment clarifies that an entity may choose to apply
either a
current standard or a new standard that is not yet mandatory, but that permits
early application, provided either standard is applied conststently throughout the
periods presented in the entity's first PFRS financial statements. The amendment



will have no impact on the Company's financial position or performance.

• PFRS 3, "Business Combinations - Scope Exceptions for Joint Arrangements" - The
amendment is effective for annual periods beginning on or after July 1, 2.014 and is
applied prospectively. The amendment clarifies that PFRS 3 does not apply to the
accounting for the formation of a joint arrangement in the financial statements of
the joint arrangement itself. The amendment will have no impact on the Company's
financial position or performance.

• PFRS 13, "Fair Value Measurement - Portfolio Exception" - The amendment is
effective for annual periods beginning on or after July 1, 2.014 and is applied
prospectively. The amendment clarifies that the portfolio exception in PFRS 13 can
be applied to financial assets, financial liabilities and other contracts. The
amendment will have no impact on the Company's financial position or performance.

• PFRS9, "Financial Instruments" - PFRS9, as issued, reflects the first and third phases
of the project to replace PAS39 and applies to the classification and measurement of
financial assets and liabilities and hedge accounting, respectively. Work on the
second phase, which relate to impairment of financial instruments, and the limited
amendments to the classification and measurement model is still ongoing, with a view
to replace PAS 39 in its entirety. PFRS9 requires all financial assets to be measured
at fair value at initial recognition. A debt financial asset may, if the fair value option
(FVO) is not invoked, be subsequently measured at amortized cost if it is held within a
business model that has the objective to hold the assets to collect the contractual
cash flows and its contractual terms give rise, on specified dates, to cash flows that
are solely payments of principal and interest on the principal outstanding. All other
debt instruments are subsequently measured at fair value through profit or loss. All
equity financial assets are measured at fair value either through other comprehensive
income or profit or loss. Equity financial assets held for trading must be measured at
fair value through profit or loss. For liabilities designated as at fair value through
profit or loss (FVPL)using the FVO, the amount of change in the fair value of a liability
that is attributable to changes in credit risk must be presented in other
comprehensive income. The remainder of the change in fair value is presented in
profit or loss, unless presentation of the fair value change relating to the entity's own
credit risk in other comprehensive income would create or enlarge an accounting
mismatch in profit or loss. All other PAS 39 classification and measurement
requirements for financial liabilities have been carried forward to PFRS 9, including
the embedded derivative bifurcation rules and the criteria for using the FVO. The
adoption of the first phase of PFRS 9 will have an effect on the classification and
measurement of the Company's financial assets, but will potentially have no impact
on the classification and measurement of financial liabilities.

On hedge accounting, PFRS 9 replaces the rules-based hedge accounting model of
PAS 39 with a more principles-based approach. Changes include replacing the rules-
based hedge effectiveness test with an objectives-based test that focuses on the
economic relationship between the hedged item and the hedging instrument, and
the effect of credit risk on that economic relationship; allowing risk components to
be designated as the hedged item, not only for financial items, but also for non-
financial items, provided that the risk component is separately identifiable and
reliably measurable; and allowing the time value of an option, the forward element
of a forward contract and any foreign currency basis spread to be excluded from the
destgnation of a financial instrument as the hedging instrument and accounted for as
costs of hedging. PFRS 9 also requires more extensive disclosures for hedge
accounting.



PFRS9 currently has no mandatory effective date. PFRS9 may be applied before the
completion of the limited amendments to the classification and measurement model
and impairment methodology. The Company will not adopt the standard before the
completion of the limited amendments and the second phase of the project.

• Philippine Interpretation IFRIC15, "Agreements for the Construction of Real Estate"
- This interpretation covers accounting for revenue and associated expenses by
entities that undertake the construction of real estate directly or through
subcontractors. The SEC and the Financial Reporting Standards Council have
deferred the effectivity of this interpretation until the final Revenue standard is
issued by the International Accounting Standards Board and an evaluation of the
requirements of the final Revenue standard against the practices of the Philippine
real estate industry is completed. Adoption of the interpretation when it becomes
effective will not have any impact on the Company's financial position or
performance.

Financial Assets and Financial Liabilities

Date of Recognition. The Company recognizes a financial asset or a financial liability in
the statement of financial position when it becomes a party to the contractual provisions
of the instrument. Purchases or sales of financial assets that require delivery of assets
within the time frame established by regulation or convention in the marketplace are
recognized on the settlement date.

Initial Recognition. Financial assets and financial liabilities are recognized initially at fair
value. Directly attributable transaction costs are included in the initial measurement of all
financial assets and financial liabilities, except for financial assets and financial liabilities
measured at FVPL. The subsequent measurement of financial assets and financial
liabilities depends on their classification.

Determination of Fair Value and Fair Value Hierarchy. Fair value is the price that
would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly
transaction between market participants at the measurement date. The fair value
measurement is based on the presumption that the transaction to sell the asset or
transfer the liability takes place either:

• in the principal market for the asset or liability; or
• in the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or
ltabllity.

The principal or the most advantageous market must be accessible to the Company.

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market
participants would use when pricing the asset or liability, assuming that market
participants act in their economic best interest.

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and
for which sufficient data are available to measure fair value, maximizing the use of
relevant observable inputs and minimizing the use of unobservable inputs.

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial
statements are categorized within the fair value hierarchy, described as follows, based
on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole:

Level 1: Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or



liabilities;

Level 2: Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the

fair value measurement is directly or indirectly observable;

Level 3: Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the
fair value measurement is unobservable.

For financial assets and financial liabilities that are recognized in the financial
statements on a recurring basis, the Company determines whether transfers have
occurred between levels in the hierarchy by re-assessing categorization (based on the
lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole) at the
end of each reporting period.

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of assets
and liabilities on the basis of the nature, characteristics and risks of the asset or liability
and the level of the fair value hierarchy as explained above.

Fair value hierarchy and measurement disclosures are presented in Note 12.

Offsetting. Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is
reported in the statement of financial position if, and only if, there is a currently
enforceable legal right to offset the recognized amounts and there is an intention to
either settle on a net basis, or to realize the asset and settle the liability simultaneously.
This is not generally the case with master netting agreements and the related assets and
liabilities are presented at gross amount in the statement of financial position.

"Day 1" Difference. When the transaction price in a non-active market is different from
the fair value of other observable current market transactions in the same instrument
or based on a valuation technique whose variables include only data from observable
market, the Company recognizes the difference between the transaction price and fair
value (a 'Day l' difference) in profit or loss unless it qualifies for recognition as some
other type of asset. In cases where data used is not observable, the difference between
the transaction price and model value is only recognized in profit or loss when the
inputs become observable or when the instrument is derecognized. For each
transaction, the Company determines the appropriate method of recognizing the "Day
1" difference amount.

Financial Assets
Financial assets within the scope of PAS39 are classified as financial assets at FVPL, loans
and receivables, held-to-maturity investments (HTM), AFSfinancial assets or as derivatives
designated as hedging instruments in an effective hedge, as appropriate.

The Company determines the classification of its financial assets at initial recognition
and, where allowed and appropriate, re-evaluates this designation at each reporting
date.

The Company has no financial assets designated at FVPL, HTM investments and
derivatives designated as hedging instruments as at December 31, 2013 and 2012.

Loans and Receivables. Loans and receivables are non-derivative financial assets with
fixed or determinable payments that are not quoted in an active market. They are not
entered into with the intention of immediate or short-term resale and are not designated
as AFS financial assets nor financial assets at FVPL. After initial measurement, loans



and receivables are subsequently measured at amortized cost less any allowance on
impairment. Amortization is determined using the EIR method. Amortized cost is
calculated taking into account any discount or premium on acquisition and include fees
that are integral part of the EIRand transaction costs. Gains and
losses are recognized in profit or loss when the loans and receivables are derecognized or
impaired as well as through the amortization process. Loans and receivables are included
in current assets if maturity is within twelve months from the reporting date. Otherwise,
these are classified as noncurrent assets.

Classified under this category are the Company's cash in banks as at December 31, 2013
and
2012.

AFS Financial Assets. AFS financial assets are non-derivative financial assets that are
designated as such or do not qualify to be classified in any of the other preceding
categories. AFS financial assets include equity and debt securities. Equity investments
classified as AFS are those, either designated in this category or not classified in any of
the other categories. After initial measurement, AFSfinancial assets are measured at fair
value with unrealized gains or losses recognized as separate component of other
comprehensive income in the cumulative change in fair value of AFS financial assets until
the investment is derecognized, at which time the cumulative gain or loss is recognized in
other operating income, or determined to be impaired, at which time the cumulative loss
is recognized in profit or loss in finance costs and removed from the cumulative change in
fair value of AFS financial assets.

The Company evaluated its AFS financial assets whether the ability and intention to sell
them in the near term is still appropriate. When the Company is unable to trade these
financial assets due to inactive markets and management's intent significantly changes to
do so in the foreseeable future, the Company may elect to reclassify these financial
assets in rare circumstances. Reclassification to loans and receivables is permitted when
the financial asset meets the definition of loans and receivables and has the intent and
ability to hold these assets for the foreseeable future or maturity. The reclassification to
HTM is permitted only when the entity has the ability and intent to hold until the
financial asset matures accordingly.

For a financial asset reclassified out of the AFS category, any previous gain or loss on
that asset that has been recognized in equity is amortized to profit or loss over the
remaining life of the investment using the EIR method. Any difference between the
new amortized cost and the expected cash flows is also amortized over the remaining
life of the asset using the EIR method. If the asset is subsequently determined to be
impaired, then the amount recorded in equity is reclassified to profit or loss.

As at December 31, 2013 and 2012, AFS financial assets consist of the Company's
investments in quoted equity securities currently traded in the PSE and unquoted equity
securities like investments in shares of stock of MRTHIand MRTHII.
Financial Liabilities
Financial liabilities within the scope of PAS39 are classified as financial liabilities at FVPL,
other financial liabilities or as derivatives designated as hedging instruments in an
effective hedge, as appropriate. The Company determines the classification at initial
recognition and
re-evaluates this designation at every reporting date.

The Company has not designated any financial liabilities at FVPL and derivatives
designated as hedging instruments as at December 31, 2013 and 2012.



Other financial liabilities pertain to financial liabilities that are not held for
trading or not designated at FVPLupon the inception of the liability.

This category includes accrued expenses and other current liabilities (excluding deposits
received in consideration from the Cooperation Agreement) and due to a stockholder
(excluding settlement in equity shares) as at December 31,2013 and 2012.

The financial liabilities are recognized initially at fair value and are subsequently
carried at amortized cost, taking into account the impact of applying the EIRmethod
of amortization (or accretion) for any related premium, discount and any directly
attributable transaction costs.

Impairment of Financial Assets
The Company assesses at each financial reporting date whether a financial asset or group of
financial assets is impaired. A financial asset or group of financial assets is deemed to be
impaired if, and only if, there is objective evidence of impairment as a result of one or more
events that has occurred after the initial recognition of the asset (an incurred "loss event")
and that loss event has an impact on the estimated future cash flows of the financial asset or
the group of financial assets that can be reliably estimated. Evidence of impairment may
include indications that the debtors or a group of debtors is experiencing significant financial
difficulty, default or delinquency in interest or principal payments, the probability that they
will enter bankruptcy or other financial reorganization and where observable data indicate
that there is a measurable decrease in the estimated future cash flows, such as changes in
arrears or economic conditions that correlate with defaults.

The Company first assesses whether objective evidence of impairment exists individually for
financial assets that are individually significant, and individually or collectively for financial assets
that are not individually significant. If it is determined that no objective evidence of impairment
exists for an individually assessed financial asset, whether significant or not, the asset is included
in a group of financial assets with similar credit risk characteristics and that group of financial
assets is collectively assessed for impairment. Assets that are individually assessed for impairment
and for which an impairment loss is or continues to be recognized are not included in a collective
assessment of impairment.

Financial Assets Carried at Cost. If there is objective evidence that an impairment loss on an
unquoted equity instrument that is not carried at fair value because its fair value cannot be
reliably measured, the amount of the loss is measured as the difference between the asset's
carrying amount and the present value of estimated future cash flows discounted at the
current market rate of return for a similar financial asset.

AFS Financial Assets. In the case of equity investments classified as AFS financial assets,
objective evidence would include a significant or prolonged decline in the fair value of the
investment below its cost. Where there is evidence of impairment, the cumulative loss -
(measured as the difference between the acquisition cost and the current fair value, less any
impairment loss on that investment previously recognized in profit or loss) is removed from
equity and recognized profit or loss. Impairment losses on equity investments are not
reversed through profit or loss; increases in their fair value after impairment are recognized
as other comprehensive income.

Derecognition of Financial Assets and Financial Liabilities

Financial Assets. A financial asset (or, where applicable a part of a financial asset or part of a
group of similar financial assets) is derecognized when:

• The Company's rights to receive cash flows from the asset have expired; or



• The Company has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed
an obligation to pay the received cash flows in full without material delay to a third party
under a "pass-through" arrangement; and either (a) the Company has transferred substantially
all the risks and rewards of the asset, or (b) the Company has neither transferred nor retained
substantially all the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset.

When the Company has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has
entered into a "pass-through" arrangement, it evaluates if and to what extent it has retained
the risks and rewards of ownership. When it has neither transferred nor retained substantially
all of the risks and rewards of the asset, nor transferred control of the asset, the asset is
recognized to the extent of the Company's continuing involvement in the asset. In that case,
the Company also recognizes an associated liability. The transferred asset and the associated
liability are measured on a basis that reflects the rights and obligations that the Company has
retained.

Continuing involvement that takes the form of a guarantee over the transferred asset is
measured at the lower of the original carrying amount of the asset and the maximum amount
of consideration that the Company could be required to repay.

Financial Liabilities. A financial liability is de recognized when the obligation under the
liability is discharged or cancelled or has expired. When an existing financial liability is
replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an
existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as a
derecognition of the original liability and the recognition of a new liability, and the difference
in the respective carrying amounts is recognized in profit or loss.

Investment in an Associate
The Company carries its investment in Monumento Rail, where the Company has the ability to
exercise significant influence since the date of acquisition, under the equity method of
accounting. Under the equity method, the investment is carried in the statement of financial
position at cost plus post-acquisition changes in the Company's share in net assets of the
associate, less any impairment in value. The statement of comprehensive income reflects the
Company's share of the financial performance of the associate. Where there has been a
change recognized directly in equity of the associate, the Company recognizes its share of any
changes and discloses this, when applicable, in the statement of changes in capital deficiency.

The share of profit of associates is shown in the statement of comprehensive income. This is
the profit attributable to equity holders of the associate and therefore is profit after tax and
non-controlling interest in the subsidiaries of the associate.

Upon loss of significant influence over the associate, the Company measures and recognizes
any retaining investment at its fair value. Any differences between the carrying amount of
the associate upon loss of significant influence and the fair value of the retaining investment
and proceeds from disposal are recognized in profit or loss.

Impairment of Investment in an Associate
In assessing impairment of investment in an associate, the Company determines, after
application of the equity method, whether it is necessary to recognize an additional
impairment loss. The Company determines at each reporting date whether there is any
objective evidence that the investment in associate is impaired. If this is the case, the
Company calculates the amount of impairment as being the difference between the fair value
of the associate and the acquisition cost and recognizes the amount in profit or loss. An
assessment is made at each reporting date as to whether there is any indication that
previously recognized impairment loss may no longer exist or may have decreased. If such
indication exists, the recoverable amount is estimated. A previously recognized impairment



loss is reversed only if there has been a change in the estimates used to determine the asset's
recoverable amount since the last impairment loss was recognized. If that is the case, the
carrying amount of the asset is increased to its recoverable amount. That increased amount
cannot exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss
been recognized for the asset in prior years. Such reversal is recognized in the statement of
comprehensive income.

Provisions
Provisions are recognized when the Company has a present obligation (legal or constructive)
as a result of a past event, it is probable that an outflow of resources embodying economic
benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the
amount of the obligation. If the effect of the time value of money is material, provisions are
discounted using a current pretax rate that reflects, where appropriate, the risks specific to
the liability. Where discounting is used, the increase in the provision due to the passage of
time is recognized as an interest expense.

Equity
Capital stock is measured at par value for all shares issued. Incremental costs directly
attributable to the issuance of new shares are shown in equity as a deduction from proceeds,
net of tax. Proceeds and/or fair value of consideration received in excess of par value are
recognized as additional paid-in capital. Subscriptions receivable becomes due and
demandable upon approval of the capital call by the Company's BOD.

Deficit represents the accumulated losses incurred by the Company.

Revenue
Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to
the Company and the amount of revenue can be measured reliably. Interest income is
recognized as the interest accrues, taking into account the effective interest on the asset
using the EIRmethod.

Cost and Expenses
Cost and expenses are decreases in economic benefits during the accounting period in the
form of outflows or decrease of assets or incurrence of liabilities that result in decrease in
equity, other than those relating to distributions to stockholders. Costs and expenses are
recognized in the statement of comprehensive income in the year these are incurred.

Borrowing Costs
Borrowing costs are generally expenses as incurred.

Foreign Currency-denominated Transactions and Translations
Transactions denominated in foreign currency are recorded in Philippine peso by applying to
the foreign currency amount the exchange rate between the Philippine peso and the foreign
currency at the date of transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign
currencies are restated using the closing exchange rate at the reporting date. All differences
are recognized in profit or loss in the statement of comprehensive income.

Income Taxes

Current Tax. Current tax assets and liabilities for the current and prior periods are measured
at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation authority. The tax rates
and tax laws used to compute the amount are those that are enacted or substantively enacted
at the reporting date.



Deferred Tax. Deferred income tax is provided, using the balance sheet liability method, on
all temporary differences at the reporting date between the tax bases of assets and liabilities
and their carrying amounts for financial reporting purposes.

Deferred tax liabilities are recognized for all taxable temporary differences. Deferred tax
assets are recognized for all temporary differences and net operating loss carryover (NOLCO)
to the extent that it is probable that taxable income will be available against which the
deductible temporary differences NOLCO can be utilized. Deferred tax, however, is not
recognized when it arises from the initial recognition of an asset or liability in a transaction
that is not a business combination and at the time of the transaction, affects neither the
accounting profit nor taxable profit or loss.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to
the extent that it is no longer probable that sufficient taxable income will be available to
allow all or part of the deferred tax assets to be utilized. Unrecognized deferred tax assets
are reassessed at each reporting date and are recognized to the extent that it has become
probable that future taxable income will allow the deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are measured at the tax rates that are
expected to apply to the period when the asset is realized or the liability is settled, based on
tax rates and tax laws that have been enacted or substantially enacted at the reporting date.

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset, if a legally enforceable right exists
to offset current tax assets against current tax liabilities and the deferred taxes relate to the
same taxable entity and the same taxation authority.

Loss Per Share
Loss per share is computed by dividing the net loss for the year by the weighted average
number of shares outstanding during the year, with retroactive adjustments for stock
dividends declared, if any.

Business Segments
The Company's operating businesses are organized and managed separately according to the
nature of the products and services provided, with each segment representing a strategic
business unit that offers different products.

Segment Assets and Liabilities. Segment assets include all operating assets used by a segment
and consist principally of operating cash. Segment liabilities include all operating liabilities
and consist principally of accrued expenses and other current liabilities. Segment assets and
liabilities do not include AfS financial assets and borrowings, respectively.

Inter-segment Transactions. Segment revenue, segment expenses and segment performance
include transfers among business segments. The transfers, if any, are accounted for at
competitive market prices charged to unaffiliated customers for similar products.

Contingencies
Contingent liabilities are not recognized in the financial statements but are disclosed in the
notes to financial statements unless the possibility of an outflow of resources embodying
economic benefits is remote. Contingent assets are not recognized in the financial
statements but disclosed in the notes to financial statements when an inflow of economic
benefit is probable.

Events after the Reporting Period
Post year-end events that provide additional information about the Company's financial
position at the reporting date, if any, (adjusting events) are reflected in the financial



statements. However, post year-end events that are not adjusting events are disclosed in the
notes to the financial statements when material.

2. Significant Accounting Judgment and Estimate

The Company's financial statements prepared under PFRS require management to make
judgment and estimates that effect amounts reported in the financial statements and related
notes. Future events may occur which will cause the judgment and assumptions used in
arriving at the estimates to change. The effects of any change in judgment and estimates are
reflected in the financial statements as they become reasonably determinable.

Judgment and estimates are continually evaluated and are based on historical experience and
other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable
under the circumstances.

Judgment
In the process of applying the Company's accounting policies, management has made the
following judgment, apart from those involving estimations, which have the most significant
effect on the amounts recognized in the financial statements:

Determination of Functional Currency. Based on the economic substance of the underlying
circumstances relevant to the company, the functional currency of the Company has been
determined to be the Philippine Peso. The functional currency is the currency of the primary
economic environment in which the Company operates.

Determination of Fair Value of Financial Assets and Liabilities. Where the fair value of
financial assets and financial liabilities recorded in the statement of financial position cannot
be derived from active markets, they are determined using valuation techniques including the
discounted cash flows model. The inputs to these models are taken from observable markets
where possible, but where this is not feasible, a degree of judgment is required in establishing
fair values. The judgments include considerations of inputs such as liquidity risk, credit risk
and volatility.

The fair value of financial assets amounted to P1,722.9 million and P1,772.7 million as at
March 31, 2014 and December 31, 2013 and, respectively. The fair value of financial
liabilities amounted to P398.76 million and P398.50 million as at March 31, 2014 and
December 31, 2013, respectively.

Determination of Fair Value of Financial Assets not Quoted in an Active Market. The Company
determines whether a reliable measure of fair value is available for equity investment not quoted
in an active market. I a reliable measure is not available or ceases to be available, the unquoted
equity investments are measured at cost.

The fair values of the Company's investments in MRTHIand MRTH " cannot be reasonably
determined as the shares are unquoted nor are there any expected future cash flows in view
of the sale of future distributions as discussed in Note 4 and that the investments, pursuant
to the "Letter of Agreement" with FEMI, will be used to settle the Company's liability to
FEMI.On December 16, 2013, the Company converted P800.0 million of its liabilities to FEMI
into equity. This resulted to the decrease in the value of the "Due to a stockholder" account
which triggered the recognition of an impairment loss amounting to P49.7 million for the year
ended December 31, 2013. The carrying amount of unquoted investments after impairment
amounted to P1, 714.0 million as at March 31, 2014 and December 31, 2013 .



Determination of Impairment of AFS Financial Assets. The Company treats AFS financial
assets as impaired when there has been a significant or prolonged decline in the fair value
below its cost or where other objective evidence of impairment exists. The determination of
what is "significant" or "prolonged" requires judgment. The Company treats "significant
decline" when the difference between its cost and fair value is 20.0% or more and "prolonged
decline" when the fair value of quoted equity securities is lower than its cost for more than
12 months. In making this judgment, the Company evaluates, among other factors, the normal
volatility in share price for quoted equities.

In the case of unquoted shares, AFS financial assets are considered impaired when
management believes that future cash flows generated from the investment is expected to
decline significantly. The Company's management makes significant estimates and
assumptions on the future cash flows expected and the appropriate discount rate to
determine if impairment exists. Impairment may also be appropriate when there is evidence
of deterioration in the financial health of the investee, industry and sector performance.

There were no impairment for quoted equity securities in 2013. The carrying value of
quoted equity securities amounted to P10.49 million as at March 31,2014 and December
31,2013 respectively.

The Company recorded an impairment loss for unquoted equity securities amounting to P49.7
million in 2013. Management believes that the carrying value of the unquoted equity
securities, after the application of the proceeds from the sale of the share of the future share
distributions, can be realized in the future through: a) the Company's share in any additional
variable equity rental payments (ERP) received by MRTCfrom DOTCin the form of a ridership
bonus or sharing scheme which were not included in the future share distributions sold; b)
the Company's share in the benefits arising from the residual rights in the expansion
project;and c) the Company's put option to use the shares of stocks of MRTHIand MRTHII to
pay-off its net advances from FEMIpursuant to the "Letter of Agreement". However, upon
conversion of P800.0 million of liabilities to FEMI to equity, the carrying value of the
unquoted equity securities also declined. The carrying values of the unquoted equity
securities amounted to P1,714.0 million as at December 31,2013.

Estimate
The key assumption concerning future and other key source of estimation at the reporting
date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of
assets and liabilities within the next financial year is discussed below:

Recognition of Deferred Tax Assets. The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at
each reporting date and reduced to the extent that is no longer probable that sufficient
taxable income will be available to allow all or part of the deferred tax assets to be utilized.
However, there is no assurance that sufficient taxable income will be generated to allow all or
part of the deferred tax assets to be utilized.

Unrecognized deferred tax assets as at December 31, 2013 amounted to P45.2 million.

3. Financial Risk Management Objectives and Policies

The Company's financial assets and liabilities are cash in banks, AFS financial assets, accrued
expenses and other current liabilities and due to a stockholder. The BOD reviews and
approves policies of managing each of the risks.

Liquidity Risk
Liquidity risk arises from the possibility that the Company may encounter difficulties in raising
funds to meet or settle its obligations and supporting the Company's operations and activities.



Other than accrued expenses and other current liabilities which are payable on demand, the
remaining liabilities have no fixed repayment terms. The Company has the option to use its
investment in MRTHIand MRTHII in payment for its outstanding advances to FEMIwhile the
other due to related parties shall be applied against future dividends. In addition, FEMI
committed not to demand payment of the amount due from the Company which therefore
reduces the Company's exposure to liquidity risk.

The Company coordinates and negotiates closely with its principal stockholder to manage cash
flow risks by jointly identifying new sources of cash flows through potential future investment
and/or cash flow infusions in to the Company over the next five years.

Credit Risk
Credit risk arises from the possibility of the Company incurring a loss date to the failure of the
debtors to meet their contractual debt obligations.

The Company's exposure to credit risk relates primarily to its deposits from banks with good
credit rating. The maximum exposure to credit risk is equivalent to the carrying amount of
these cash in banks and AFSfinancial assets.

The Company's financial assets consisting of cash and AFS financial assets with aggregate fair
values of ~1, 722.7 million and ~1,722. 9 million as at March 31, 2014 and December 31, 2013
respectively, are neither past due nor impaired.

The credit quality of these financial assets are considered high grade because of the following
factors considered by management:

Cash. These are deposited with reputable banks that belonged to the top three banks in the
Philippines and approved by management. The Company has not experienced any difficulty
transacting through these banks.

AFS Financial Assets. Unquoted AFS financial assets are unrated while quoted AFS financial
assets are assessed as high grade based on financial status of the counterparty and its current
stock price performance in the market.

Equity Price Risk
The Company is exposed to fair value changes on its AFS financial assets in listed equity
securities.

The Company's policy is to maintain the risk to an acceptable level. Movement in share price
is monitored regularly to determine the impact on its financial position.

The following table demonstrates the sensitivity of the Company's equity to a reasonable
change in market prices on December 31, 2013, with all variables held constant:

Increase Effect
(decrease) on Equity

2013
o.78 ~45,099
(0.78) (45,099)

*Average of percentage movement in market prices of listed AFSfinancial assets for a year.



Capital Management
The Company treats its payables to FEMIas part of the aggregate capital base. The primary
objective of the Company's management is to maintain a substantial capital base sufficient to
support its long-term investment and holding company mandate.

The Company manages its capital structure and makes adjustments to it, in light of changes in
economic conditions or business directions as approved by the Company's BOD. To maintain
or adjust the capital structure, the issuance of new shares and the conversion of shareholder
advances into capital stock.

The Company monitors capital using a targeted gearing ratio, which is net debt divided by
total capital (inclusive of payables to FEMI as part of capital base) plus net debt. The
Company's policy is to keep a gearing ratio of 60.0% or lower. The Company includes within
net debt, accrued expenses and other current liabilities and due to other related parties, less
cash.

The Company continuously conducts an internal review its capital and financial risk
management objective and poltcies.

4. Other Information

There was no dividend yet declared by MRTC. With regards to debt and equity securities,
there were no issuances and/or repurchases incurred in the first quarter ended, March 31,
2014.

Fil-Estate Corporation has not made any reorganization, entered into any merger or
consolidation or any business combinations. Also, the Company was not involved in any
acquisition or disposal of subsidiaries and long term investments, restructurings and
discontinuing operations since the last reporting period of December 31, 2013.

As of December 31, 2013 up to this quarter period reporting, no contingent liabilities or
contingent assets have been declared.

PART 1 - FINANCIALINFORMATION

Item 2. Management's Discussion and Analysis of Financial Condition and Results of
Operations.

Fil-Estate Corporation continues to be a stakeholder of the Metro Manila Rail Transit Project
through its holding company Metro Rail Transit Holdings, Inc. and its subsidiary Monumento
Rail Transit Corporation.

FEC also plans to continue its strategy in maintaining itself as a holding corporation with key
investment in the form of equity interest in Metro Rail Transit Holdings (MRTH), Inc. and
Metro Rail Transit Holdings II (MRTH II). The combined investment in these two holding
companies represents approximately 29% interest in the EDSAMRTSystems. The Phase 1 of
the MRT Project (LRTS Phase 1) started full operation on July 15, 2000, which involved 13
stations covering the North Triangle to Taft Avenue. The operation for the next 12 months
will be strictly confined to that of an investee Corporation.



The Company will continue, through its holdings in Monumento Rail to actively pursue its
participation in the train system extensions (e.g. Makati Loop) and capacity extension through
procurement of additional trains/vehicles.

Equity Infusion On March 19, 2007, the company accepted the proposal of FEMI to infuse its
30%equity ownership in Camp John Hay Development Corporation (CJHDEVCO)in exchange
for up to 450 million shares of the Company at P1.00 par value, subject to the approval of the
SEe.

On September 11, 2007, the Company signed a Deed of Assignment whereby the 30",-bequity
ownership of FEMI in CJHDEVCOis transferred to the Company in exchange for 450.0 million
shares at P1.00 par values subject to the approval of the Bases Conversion Development
Authority (BCDA). The Deed of Assignment by FEMIof its equity interest in CJHDEVCOin favor
of the Company was signed in 2007 in conjunction with CJHDEVCO'sactive discussions with
certain property developers and business process outsourcing operators who intend to invest
in the CJHDEVCOarea. The expansion of the CJHDEVCOtourism and leisure complex in the
northern resort destination of Baguio City will involve about 20 hectares of new development
out of the total 247-hectare former rest and recreation facility of the United States Military.
It is further expected that the profitability of CJHDEVCOwill also be boosted by such
investments and which, in turn, will positively affect the financial performance of the
Company.

On July 1, 2008, the BCD gave its consent on the transfer made by FEMIof its 30.0% equity
interest in CJH in exchange for new shares of stocks of the Company.

On April 23, 2009, the Company and FEMI (the parties) executed an Amendment to the Deed
of Assignment which (a) amends the number of shares to be transferred to 1.5 million shares
still representing 30.0% equity interest in CJHDEVCO, and (b) extends date of closing of
transaction to June 30, 2010 or any date agreed upon by the parties in writing, in order to
allow the parties to fully comply with the conditions precedent to closing as set forth in the
Deed of Assignment, particularly the consent from the SEe.

On January 9, 2012, CJHDEVCOrescinded the Restructured Memorandum of Agreement it
entered into with BCDAon July 1, 2008, in view of the continuing inability of BCDAto make
good its one-stop shop 30-day permit issuance guaranty. CJH subsequently filed a case against
BCDAfor arbitration with the Philippine Dispute Resolution Center, Inc.

On March 14, 2012, the House of Representatives passed a resolution creating a technical
working group aimed to assisting CJHDEVCOand BCDAin amicably resolving the dispute.

On April 12, 2012, BODapproved the deferment of the assignment, transfer and conveyance in
favor of the Company, of FEMI'S 30.0%equity in CJHDEVCOuntil the resolution of the dispute
between CJHDEVCOand BCDA.

As at May 14, 2014, the implementation of the transfer of the 30.0%equity FEMIin CJHDEVCO
is still pending as the dispute between CJHDEVCOand BCDAis still under arbitration and has
not yet been resolved.

Conversion of liabilities to equity. On January 28, 2008, the BODapproved the conversion of
a portion of the liabilities to FEMIamounting to about P400.0 million into equity shares of the
Company at a par value of P1.00 per share. In view of the increase in the balance of liabilities
to FEMI, the amount to be converted to equity was increased to P600.0 million as approved by
the BOD on April 18, 2011. The amount of liability for conversion was further increased to
P800.0 million as subsequently approved by the BODon April 12, 2012.



As at May 14, 2014, the Company has yet to seek approval from the SEC and submit to other
statutory requirements in relation to the conversion of liabilities into equity accounts.

Infusion of certain properties. On April 12, 2012, the Company accepted the infusion by FEMI
of certain properties of Mt. Zion Memorial, Inc. (MZMI)worth PSOO.Omillion shares of the
Company at P1.00 par values. MZMI is wholly-owned subsidiary of FEMI engaged in the
development of Class A memorial parks. Organized in 1999, MZMI now has twelve (12)
memorial parks nationwide with a total combined saleable memorial lots aggregating 50
hectares, with an estimated value of P2,SOO.0 million. A significant amount of annual income
is expected to be generated from this infusion.

As at May 14, 2014, the Company has yet to seek approval from the SECin relation to the said
transaction.

Cooperation Agreement. On November 12, 2010, the Company, Fil-Estate Properties, Inc.
(FEPI) and FEMI (collectively termed as the "Fit-Estate Companies") entered into a
Cooperation Agreement with Metro Pacific Investment Corporation (MPIC) relating to the Fil-
Estate Companies' rights and interests in the MRT Companies. Under the Cooperation
Agreement, the Fit-Estate Companies shall appoint MPICas its attorney-in-fact in connection
with the exercise of the rights and interests of the Fil-Estate Companies in the MRTCo. The
completion and consummation of the transaction contemplated by the parties is subject to
certain conditions, which as at April 11, 2013, has not yet occurred. As such, MPIC and Fil-
Estate Companies are now discussing possible scenarios on how to implement the transactions
contemplated by the parties when they entered into the Cooperation Agreement.

Other Business Mandate. The Company continues to pursue its new business mandate of
getting involved in property projects relating to resort/leisure and entertainment facilities. A
more aggressive outlook in property development is also being adopted by the Company in
view of an upsurge in the business process outsourcing sector and the increase in demand for
retirement and leisure homes.

The Company's key performance indicators (KPls) cannot be measured or discussed since
result of operation is net loss and there is capital deficiency. The Company's operation is
strictly confined as holding company. Current ratio for 1st quarter 2014 is 0.034% as compared
to 1st quarter of 2013 of 0.036%. You may refer to the attached table A.

The administrative, operation, finance and executive function of the Company are being
handled by its parent company FEMI. FEC is not expecting to hire any employee within the
next 12 months.

Cash increased by about P43.2 Thousand, from P13S Thousand in March 2014 and P92
Thousand in 2013.

There are no material changes in the AFSFinancial Asset which comprised 99.99% of the total
assets in 1st Quarter 2014 as compared with that of the 1st Quarter March 2013.

The Due to a Stockholder account increased by PB.22 Million and the fund was used to payoff
the regular operating expenses of the Company, including the documentary stamp tax due on
the 700 Million shares issued to FEMI,amounting to P3.S Million.

Increase in Accrued Expenses account of about P230.S Thousand represents adjustments of
previous accruals.

Due to other related parties remain unchanged as of March 2014 as compared to March 2013.



Net Loss for 1st quarter of 2014 of about P8.4 Million was brought about by the regular
operating expenses of the company.

There are no material events, trends, commitments or uncertainties known to management
that would address the past and would have an impact on the liquidity and on future
operation of the company in general.

There are no any material commitments for capital expenditures, nor any events that will
trigger direct or contingent financial obligation that is material to the company.

No material off-balance sheet transactions, arrangements, obligations and other relationships
with unconsolidated entities or other persons created during this 1st quarter period.

FINANCIAL RISK DISCLOSURE

The significant judgments made in classifying a particular financial instrument in the fair
value hierarchy.
• Fair value of financial instruments

Where the fair values of financial assets and financial liabilities recorded in the
statement of financial position cannot be derived from active markets, these are
determined using internal valuation techniques using generally accepted market
valuation models. The inputs to these models are taken from observable markets
where possible, but where this is not feasible, a degree of judgment is required in
establishing fair values. These judgments may include considerations of liquidity. Due
to the short-term nature of transactions, the fair value of cash in banks, accrued
expenses and other current liabilities and due to a stockholder approximate the
carrying values as at reporting date. Quoted equity securities are recorded at fair
value. Fair value of unquoted equity securities for which no reliable basis for fair
value measurement is available are carried at cost, less any accumulated impairment
loss.

Fair Value Hierarchy
The Company uses the following hierarchy for determining and disclosing the fair
value of financial instruments by valuation technique:
Level 1: quoted (unadjusted) prices in active markets for identical assets or liabilities.
Level 2: other techniques for which all inputs which have a significant effect on the
recorded fair
value are observable, either directly or indirectly.
Level 3: techniques which use inputs which have a significant effect on the recorded
fair value that are not based on observable market data.
The quoted equity securities whose fair values are determined using quoted prices in
active markets (Level 1) amounted to Php11.4 million and Php10.7 million as at March
31,2013 and December 31, 2012, respectively.

As at March 31, 2014 and December 31, 2013, the Company does not have any
financial assets and financial liabilities carried at fair value that are classified under
Level 2 and 3.

In March 2014 and 2013, there are no transfers among the fair value hierarchies.

A comparison of the fair values as of date of the recent interim financial report and as of date
of the preceding interim period, and the amount of gain/loss recognized for each of the said
periods.



o Please refer to Quoted Equity Securities under Note 4 Available-for-Sale
Financial Assets of the 2013 FS

Quoted Equity Securities
The changes in market value of quoted equity securities that were presented as
"Change in fair value of available-for-sale financial assets" in other
comprehensive income amounted to ~235 thousand loss in March 2014 and ~1.89
million loss in December 2013.

Movement in AFSfinancial assets consists of:
March 2014 Dee. 2013

Acquisition cost ~2,565,582 ~2,565,582
Cumulative change in fair value of AFSfinancial

assets:
Balance at beginning of year
Changes in fair value during the year

8,165,669
(235,266)

8,165,669
(1,897,263)

Balance at end of year 7,930,403 6,268,406
~10,495, 985 ~8,833,988

The criteria used to determine whether the market for a financial instrument is active or
inactive, as defined under PAS39 - Financial instruments.

Determination of Fair Value of Financial Assets not Quoted in an Active Market. The Company
classifies financial asset valuating, among others, whether the asset is quoted or not in an
active market. Included in the evaluation on whether a financial asset is quoted in an active
market is the determination on whether quoted prices are readily and regularly available, and
whether those prices represent actual and regularly occurring market transactions on an arms'
length basis.

The fair values of the company's investments in MRTHIand MRTH II cannot be reasonably
determines as the shares are unquoted nor were there any expected future cash flows in view
of the sale of future distributions as discussed in Note 4 and that the Investments, pursuant to
the option agreement as also discussed in Note 4 and the investments, pursuant to the option
agreement as also discussed in Note 4, will be used to settle the Company's liability to FEMI.
The carrying amount of unquoted investments amounted to P1,714 million as at March 31,
2014 and December 31, 2013.

PART" - OTHER INFORMATION

Please be advised that the Corporation has already acquired the Written Assent of the two-
thirds (213) of the entire subscribed and outstanding capital stock of the Corporation
approving the following proposed Amendments of Articles of Incorporation and By-Laws, to
wit:

1. Amendment of Articles of Incorporation
a. Amendment of Corporate Name to "Metro Global Holdings Corporation"

2. Amendment of the By-Laws of the Corporation to reflect "Metro Global Holdings
Corporation"
b. Change the Corporate name of the Corporation to reflect Metro Global Holdings

Corporation"



Attached is a copy of the certification issued by BDO Corporate agencies & Stock Transfer
Department, Trust Investments Group certifying that as of 6 May 2014 the Corporation has
acquired the written assent of shareholders holding 1,557,540,199 shares representing more
than (2/3) of the entire subscribed and outstanding capital stock of the Corporation.

Table A

Financial Ratios Formula 1st quarter t" quarter
2014 2013

a) Current Ratio Total Current Assets 0.034% 0.036%Total Current Liabilities

b) Solvency Ratio Net Profit after Tax (or NPAT)+
Depreciation and amortization

Total Liabilities

c) Debt-to-Equity Ratio Total Debt
Total Stockholders' Equity

d) Asset to Equity Total AssetsRatio
Total Stockholders' Equity

e) Net Profit margin NPAT
Net Revenues

f) Return on asset NPAT
Average Total Asset

g) Return on Equity NPAT
Average Total Stockholders' Equity
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Please be advised that the Corporation has already acquired the Written Assent
of the two-thirds (2/3) of the entire subscribed and outstanding capital stock of
the Corporation approving the following proposed Amendments of Articles of
Incorporation and By-Laws, to wit:

1. Amendment of Articles of Incorporation
a. Change of Corporate Name to "Metro Global Holdings Corporation"

2. Amendment of the By-Laws of the Corporation
a. Change the corporate name of the Corporation to reflect "Metro Global

Holdings Corporation"

Attached is a copy of the certification issued by BDO Corporate Agencies &
Stock Transfer Department, Trust Investments Group certifying that as of 6 May
2014 the Corporation has acquired the written assent of shareholders holding
1,557,540,199 shares representing more than two-thirds (2/3) of the entire
subscribed and outstanding capital stock of the Corporation.

SIGNATURE

Pursuant to the requirements of the Securities Regulation Code, the issuer has
duly caused this report to be signed on its behalf by the undersigned hereunto duly
authorized.

FIL-ESTATE CORPORATION
Issuer

Date: 6 May 2014 By:

A ICE ODCHIGUE-B NDOC
A sistant Corporate Secretary
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Pursuant to the requirements of the Revised Securities Act, the
registrants has duly caused this report to be signed on its behalf by the
undersigned thereunto duly authorized

Registrant: Fit-Estate Corporation

Atty. r nd T. Santos
P eSiden~

Date: May 14, 2014

Principal Financial/Accounting Officer/Controller:

Signature and Title ~~
RaonG.JiITl ez

Vice President for Accounting


